Российская Федерация

Республика Коми
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

	Россия Федерация

Коми Республика
«УХТА» КАР КЫТШЫН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН
АДМИНИСТРАЦИЯСА
СЬÖМ ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	   ПРИКАЗ

	29.12.2021

	№
	№
	     292

	г.Ухта, Республика Коми

[image: image1.png]

Об утверждении плана контрольно-ревизионной работы Финансового управления администрации МОГО «Ухта» на 2022 год

В целях осуществления полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, приказываю:

1. Утвердить план контрольно-ревизионной работы Финансового управления администрации МОГО «Ухта» на 2022 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	Начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	 Г. В. Крайн

Приложение

к приказу Финансового управления

 администрации МОГО «Ухта»

от  29.12.2021  №  292

ПЛАН

контрольно-ревизионной работы

Финансового управления администрации МОГО «Ухта» на 2022год

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Объект контроля
	Сроки проведения контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности (выездная)
	Муниципальное автономное учреждение «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»
	1 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел финансово-бюджетного надзора

	2.
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении закупок на текущий и капитальный ремонт за счет средств субсидии на иные цели  (выездная)
	Муниципальные образовательные учреждения:

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №103 комбинированного вида»;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»;

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»;
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19»
	2 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел финансово-бюджетного надзора

	3.
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности (выездная)
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждения «Детский сад № 50 компенсирующего вида»
	3 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел финансово-бюджетного надзора

	4.
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности (выездная)
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ухтинский технический лицей им. Г.В. Рассохина»
	3 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел финансово-бюджетного надзора

	5.
	Ревизия финансово-хозяйственной деятельности (выездная)
	Финансовое управление администрации МОГО «Ухта»
	4 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел финансово-бюджетного надзора

	6.
	Проверка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета МОГО «Ухта» и соблюдения условий соглашений (договоров) об их предоставлении (камеральная)
	Администрация МОГО «Ухта», в отношении следующих социально ориентированных некоммерческих организаций:
- Местная общественная организация национально-культурная автономия грузин «Руставели» в г. Ухте;

- Местная общественная организация «НАРОДЫ ДАГЕСТАНА» в г. Ухта;

- Коми республиканская региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация военно-тактических игр»;

- Ухтинская городская организация Коми республиканской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

- Коми региональная общественная организация поддержки талантливой молодёжи «Творческое движение «Вершины»;
- Местная общественная организация по защите прав граждан, подвергшихся воздействию радиации г. Ухта «Союз Чернобыль-Ухта»;

- Местная общественная организация объединения многодетных семей «Много деток» г. Ухты;
- Некоммерческое партнерство содействия развитию массового спорта, туризма и патриотического воспитания «Развитие»
	2 квартал
	01.01.2020-31.12.2020
	Отдел планирования и анализа доходов, кредита и ФОНХ

	7.
	Проверка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета МОГО «Ухта» и соблюдения условий соглашений (договоров) об их предоставлении (камеральная)
	Администрация МОГО «Ухта», в отношении следующих социально ориентированных некоммерческих организаций:
- Ухтинская городская организация Коми республиканской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

- Местная общественная организация «Спортивно-технический центр «Добровольное общество содействия армии» города Ухты Республики Коми;

- Местная общественная организация национально-культурная автономия грузин «Руставели» в г. Ухте;

- Коми республиканская региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация военно-тактических игр»;

- Местная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация художественной гимнастики города Ухты»;

- Местная общественная организация по защите прав граждан, подвергшихся воздействию радиации г. Ухта «Союз Чернобыль-Ухта»;

- Ухтинская общественная организация «Военно-патриотический клуб «Сапсан»;

- Некоммерческое партнерство содействия развитию массового спорта, туризма и патриотического воспитания «Развитие»
	4 квартал
	01.01.2021-31.12.2021
	Отдел планирования и анализа доходов, кредита и ФОНХ

	8.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля (Применение положений СГС «Запасы» в бухгалтерском учете и отражение информации в бюджетной отчетности) (камеральная)
	Муниципальное учреждение «Управление физической культуры и спорта» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	1 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	9.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля (Применение положений СГС «Запасы» в бухгалтерском учете и отражение информации в бюджетной отчетности) (камеральная)
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	2 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	10.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля (Применение положений СГС «Запасы» в бухгалтерском учете и отражение информации в бюджетной отчетности) (камеральная)
	Муниципальное учреждение «Управление образования» администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	3 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	11.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля (Применение положений СГС «Запасы» в бухгалтерском учете и отражение информации в бюджетной отчетности) (камеральная)
	Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	4 квартал
	01.01.2020-31.12.2021
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности